
１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等

　　

月 現在

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和07年09月01日

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 7 0 8 7 0 8 1,468 14 1,781

増減数 +6 0 +7 +6 0 +7 +71 -12 +90

増減率 +600.0 ──── +700.0 +600.0 ──── +700.0 +5.1 -46.2 +5.3

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 7.0(+6.0) 8.0(+7.0) 6.0(+0.3) 7.3(+0.4)

令和07年08月31日 日
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田 山　　形 福　　島

本　年 1,549 120 14 22 22 16 12 34

増減数 -106 -22 -12 +4 -8 -3 -4 +1

増減率 -6.4 -15.5 -46.2 +22.2 -26.7 -15.8 -25.0 +3.0

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数 負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

合　　計 7 0 8 7 0 8 1，468 100.0 71 14 -12 1，781 90 17，580

青　　森 2 0 3 2 0 3 382 26 33 2 0 435 19 4，031

八　　戸 3 0 3 3 0 3 294 20.0 -11 2 -4 367 12 3，196

弘　　前 1 0 1 1 0 1 197 13.4 -8 0 -7 244 5 3，171

五所川原 89 6.1 26 1 1 103 21 954

黒　　石 89 6.1 -3 2 1 100 -10 950

十 和 田 101 6.9 7 1 0 129 16 988

三　　沢 106 7.2 25 1 -2 133 40 1，032

む　　つ 52 3.5 -6 0 -2 66 -5 648

野 辺 地 23 1.6 2 0 -1 33 9 402

つ が る 16 1.1 -6 0 0 22 -6 356

三　　戸 25 1.7 6 0 0 30 2 310

鰺 ケ 沢 1 0 1 1 0 1 10 0.7 -2 1 0 10 -4 158

七　　戸 24 1.6 -8 1 -1 34 -29 419

青 森 南 29 2 7 1 1 40 12 300

外 ヶ 浜 6 0.4 3 0 0 8 4 95

2五　　戸

1

16 0 17417 1.2 3 2

大　　間 0.1 0 0 0 1 0 85

高 速 隊 7 0.5 3 0 0 10 4 311

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 計 前　年

発生件数 270 175 171 144 149 179 186 187 7 (225) (213) (256) 1,468 2,278
（

　

　
）

は

一

日

平

均

増減 67 2 13 -17 -39 36 8 -5 6 0 0 0 71 (6.2)

死 者 数 3 2 0 3 2 2 2 0 0 (5) (3) (1) 14
43

増減 -2 -1 -1 -4 -1 -1 0 -2 0 0 0 0 -12

負傷者数 320 217 203 180 178 213 214 248 8 (262) (259) (305) 1,781 2,734

増減 84 11 10 -1 -44 90 (7.5)-8 7 0 0-1142 0

区分
月



令和７ 年 令和６ 年

年間死者 43人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 月 7 8 1 1 1468 14 1781 1397 26 1691

2 火 9 12 1406 26 1703

3 水 13 15 1419 26 1718

4 木 9 9 1428 26 1727

5 金 11 11 1439 26 1738

6 土 6 6 1445 26 1744

7 日 1 1 1446 26 1745

8 月 1 2 1447 26 1747

9 火 5 5 1452 26 1752

10 水 9 12 1461 26 1764

11 木 13 14 1474 26 1778

12 金 10 10 1484 26 1788

つがる （ つがる 市） 累計27 13 土 8 1 12 1492 27 1800

14 日 2 2 1494 27 1802

15 月 2 2 1496 27 1804

16 火 3 3 1499 27 1807

17 水 14 14 1513 27 1821

18 木 9 10 1522 27 1831

五戸（ 五戸町） 累計28 19 金 12 1 14 1534 28 1845

20 土 10 13 1544 28 1858

21 日 1 1 1545 28 1859

五戸2（ 五戸町） 累計30 22 月 5 2 7 1550 30 1866

十和田3（ 六戸町） 累計33 23 火 1 3 4 1551 33 1870

24 水 8 11 1559 33 1881

25 木 8 9 1567 33 1890

26 金 7 7 1574 33 1897

弘前（ 藤崎町） 累計34 27 土 3 1 4 1577 34 1901

28 日 1 1 1578 34 1902

29 月 3 3 1581 34 1905

30 火 3 3 1584 34 1908

31 火 1584 34 1908

0人 8人 7 0 8 188 8 218

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和７ 年９ 月）

交通事故発生状況日計表

2025/9/1

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和７ 年 令和６ 年 令和７ 年 令和６ 年


